[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 26 ноября 2013 г.

          № 196-II

О внесении изменения в Положение
о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования - городской
округ город Рязань, утвержденное
решением Рязанской городской Думы
от 11.12.2008 № 923-I
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести изменение в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, изложив пункт 9 статьи 19 в следующей редакции:

          «9. В открытых акционерных обществах, в уставном капитале которых 100 процентов акций находятся в собственности муниципального образования - город Рязань, полномочия общего собрания акционеров осуществляются Рязанской городской Думой, если иное не предусмотрено федеральным законом, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, нормативным правовым актом Рязанской городской Думы.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет      по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Фролов В.В.).
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы
                                                А.А. Кашаев
PAGE
2